Siendo el acto administrativo impugnado la Resolución núm. 32, 
de fecha 3 de enero de 2025, dictada por el Concejal Delegado 
de Seguridad Ciudadana del Excmo. Ayuntamiento de Yecla, en el 

expediente sancionador núm. 365/2024, por la que se impone al 
recurrente una sanción económica de seiscientos un euros (601 
€),  al  considerarlo  responsable  de  una  infracción  grave  del 
artículo 36.6 de la Ley Orgánica 4/2015, de Protección de la 
Seguridad  Ciudadana,  por  presunta  negativa  a  identificarse 
ante agentes de la autoridad. 
 
La  cuantía  del  recurso  contencioso­administrativo  se  fijó  en 
seiscientos un euros (601 €). 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.­  El  presente  recurso  contencioso­administrativo  se 
inició por demanda que la representación procesal de la parte 
demandante presentó en la fecha que consta en autos y, en la 
que  se  consignaron  con  la  debida  separación  los  hechos,